[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации муниципального района

 «Читинский район»

________________________________________________________

от “ ____ ” ______________ 2019  г.                                                        № 4900

	О родительской плате в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования, для родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей
        В соответствии с п.2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета муниципального района «Читинский район» от 30.12.2019 года № 140 «О внесении изменения в Решение Совета муниципального района «Читинский район» от 23.07.2019 года №102 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных организациях муниципального района «Читинский район», ввиду острого дефицита финансовых средств в бюджете муниципального района «Читинский район» администрация муниципального района «Читинский район»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 01.01.2020 года родительскую плату в муниципальных образовательных организациях Читинского района, осуществляющих присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования, для родителей, имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, установить в размере 100% от установленного размера платы за присмотр и уход.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Читинский район» по социальному развитию Ю.В.Жукову.

Глава муниципального

района «Читинский район»                                                          Ф.А.Кургузкин

              декабря

 30